
 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TVW2B9R 

 
 

 
 
 

 

 
      VISTO: El Informe Nº 085-MLMC-2020 de fecha 25 de noviembre de 2020 y las 
postulaciones a la línea de apoyo para el “Sostenimiento de Organizaciones y 
Espacios Culturales”, y; 
 
    CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5°, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 

 
Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 058-2020, se aprobaron Mecanismos 

de Amortiguamiento para mitigar los efectos en el sector Cultura producidos en el 
contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, para mitigar los efectos 
socioeconómicos originados en las Industrias Culturales, las Artes, así como en las 
expresiones del Patrimonio Cultural Inmaterial y afines como consecuencia de las 
necesarias acciones adoptadas por el gobierno en el marco de la Emergencia 
Sanitaria declarada a nivel nacional por el Decreto Supremo N° 008-2020-SA, a fin de 
fomentar el acceso, oferta, producción, circulación y promoción de bienes y servicios 
culturales;  

 
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC de fecha 11 de junio de 

2020, se aprobaron “Lineamientos para la aplicación de los mecanismos de 
amortiguamiento para mitigar los efectos económicos en el sector Cultura producidos 
en el contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, en el marco del Decreto 
de Urgencia N° 058-2020”, cuya finalidad consiste en establecer disposiciones que 
coadyuven al cumplimiento del objeto del mismo y provean de mayor transparencia y 
predictibilidad en el otorgamiento de los mecanismos de amortiguamiento, en el marco 
del referido decreto de urgencia;  

 
Que, con Resolución Directoral Nº 171-2020-DGIA/MC de fecha 30 de junio de 

2020, se aprobaron cuatro (04) Bases para acceder a las líneas de apoyo económico 
para el amortiguamiento de actividades vinculadas a las industrias culturales y las 
artes, destinadas a mitigar los efectos ocasionados en el sector Cultura por la 
Emergencia Sanitaria a consecuencia del COVID-19”; entre ellas, la encargada de 
regular la línea de apoyo para el “Sostenimiento de Organizaciones y Espacios 
Culturales”, efectivizándose la convocatoria conforme al cronograma del procedimiento 
contenido en la mencionada resolución, teniendo como fecha de cierre de 
postulaciones el día 15 de setiembre de 2020; 

 
 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TVW2B9R 

Que, con Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC de fecha 05 de julio de 
2020, se modificaron las Bases de la línea de apoyo para el “Sostenimiento del 
trabajador cultural independiente a través de organizaciones culturales” y las Bases de 
la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y 
actividades culturales al contexto generado por la declaración del Estado de 
Emergencia Sanitaria”; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 294-2020-DGIA/MC de fecha 09 de 

setiembre de 2020, se aprobó la modificación a la Resolución Directoral N° 171-2020-
GDIA/MC, que establece como nueva fecha para el cierre de las postulaciones el 30 
de Setiembre de 2020; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 000371-2020-DGIA/MC de fecha 30 

de setiembre de 2020, se dispuso la modificación del numeral 8.2) de las líneas de 
apoyo económico para la cultura, en el extremo que amplía el horario de presentación 
de solicitudes del día 30 de setiembre, desde las 16:30 hasta las 11:59 horas, en 
atención al incremento de solicitudes en la etapa final de postulaciones; 

 
Que, a través de la Resolución Directoral N° 000531-2020-DGIA/MC de fecha 

05 de noviembre del 2020, se modificó el último párrafo del numeral 8.4) de todas las 
bases aprobadas mediante Resolución Directoral N° 171-2020-DGIA/MC, en el sentido 
dispone que los Comités Independientes de Evaluación se instalarán de manera 
permanente hasta que se culmine la revisión de la totalidad de las postulaciones 
recibidas en las distintas líneas de apoyo económico; 

 
Que, a efectos de acceder a la subvención económica de las líneas de apoyo 

para la Cultura, los administrados deben postular a través del sistema en línea, 
conforme a los requisitos, exigencias y cronograma establecidos en las Bases para 
tales fines; 

 
Que, de conformidad con lo establecido en las Bases, la Dirección General de 

Industrias Culturales y Artes, dispuso la revisión integral de cada una de las solicitudes 
presentadas en la línea de apoyo para el “Sostenimiento de Organizaciones y 
Espacios Culturales”, formulando de manera inmediata y por única vez, las 
observaciones pertinentes, notificando y otorgando un plazo de cinco (05) días para la 
subsanación correspondiente, siendo que, en caso el postulante no cumpla con 
subsanar o habiéndolo hecho la misma no desvirtúe las observaciones, se deberá 
proceder a emitir el acto resolutivo que declare no apto al postulante; 

 
Que, conforme a lo establecido en las Bases, la Dirección General de Industrias 

Culturales y Artes, determina la situación de las postulaciones que califiquen como 
Aptas y No Aptas, emitiendo el correspondiente acto administrativo que los reconoce 
como tales, para que posteriormente sean evaluados por el Comité Independiente de 
Evaluación; 

 
Que, a través del informe del visto, se da cuenta que revisadas las postulaciones 

a la línea de apoyo para el “Sostenimiento de Organizaciones y Espacios Culturales”, 
corresponde declarar aptas a aquellas que cumplen con los requisitos y exigencias 
establecidas en las Bases para tales fines; 

 
 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TVW2B9R 

Que, de conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura; Reglamento de organización y funciones del Ministerio de 
Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC, Decreto de Urgencia Nº 
058-2020, Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC, Resolución Directoral Nº 171-2020-
DGIA/MC y Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC;  

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- DECLARAR como APTOS para la evaluación por parte de los 

Comités Independientes de Evaluación (CIE) de la línea de apoyo para el 
“Sostenimiento de Organizaciones y Espacios Culturales” que se otorga en el 
marco del Decreto de Urgencia Nº 058-2020, a los siguientes postulantes: 

 

N° SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRES / RAZÓN SOCIAL 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

REGIÓN 

1 L2-IA-0309-20 
CANTO ANDINO PRODUCCIONES 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CANTO 
ANDINO PRODUCCIONES S.A.C. 

RUC 20266510188 LIMA 

2 L2-IA-0373-20 PACHA STUDIO SAC RUC 20601109167 CUSCO 

3 L2-IA-0354-20 PARAISO VIP EVENTOS S.A.C. RUC 20602698280 LIMA 

4 L2-IA-0345-20 
ASOCIACION CULTURAL TEATRO DEL 

MILENIO 
RUC 20507663738 LIMA 

5 L2-IA-0360-20 CENTRO CULTURAL TUKY RUC 20606326034 JUNIN 

6 L2-IA-0352-20 
ASOCIACION CULTURAL DEPORTIVA 

ARTESANAL FOLKLORICA LOS REYES 
PFUTINAS 

RUC 20606526289 MOQUEGUA 

7 L2-IA-0393-20 
ASOCIACION CULTURAL AFRO CHINCHA 

PERU 
RUC 20600992008 ICA 

8 L2-IA-0414-20 
ATUQ KAMACHIKUQ ARTIFICIAL 

INTELLIGENCE, MEDIA & ENTERTAINMENT 
S.R.L. 

RUC 20604060118 CALLAO 

9 L2-IA-0290-20 CLUB DEPARTAMENTAL HUANCAVELICA RUC 20153248991 LIMA 

10 L2-IA-0398-20 ALIRI S.A. RUC 20415405082 LIMA 

11 L2-IA-0322-20 
ASOCIACION NACIONAL DE MUSICOS Y 

ARTISTAS-PERU NAMUSA-PERU 
RUC 20604030316 LIMA 

12 L2-IA-0119-20 BAGRE E.I.R.L. RUC 20606130628 LIMA 

13 L2-IA-0477-20 JONCA Y JARANA ENTERTAINMENT S.A.C. RUC 20602469213 LIMA 

14 L2-IA-0063-20 ASOCIACION CULTURAL TORNAMEZA- ACT RUC 20544326075 LIMA 

15 L2-IA-0421-20 
ASOCIACION CIVIL CENTRO CULTURAL LA 

CASA DEL CAJON 
RUC 20563763303 CALLAO 

16 L2-IA-00481-20 INVERSIONES PRO DIVERSION S.A.C. RUC 20504389457 LIMA 

17 L2-IA-0469-20 ALIANZA FRANCESA DE LIMA RUC 20110401796 LIMA 

18 L2-IA-0327-20 ASOCIACION ALLEGRO RUC 20295195011 LIMA 

19 L2-IA-00499-20 CLUB DEPARTAMENTAL DE MOQUEGUA RUC 20111023108 LIMA 

20 L2-IA-0420-20 
ASOCIACIÓN CULTURAL DE IDENTIDAD 

CAJABAMBA-PERÚ 
RUC 20606567457 CAJAMARCA 

21 L2-IA-0332-20 GENERACION CULTURA RUC 20602298397 LIMA 

22 L2-IA-00502-20 CAPAZ PERU S.A.C. RUC 20605902341 CALLAO 

23 L2-IA-0466-20 
INSTITUTO CULTURAL PERUANO 

PALESTINO ICPP 
RUC 20602938370 LIMA 

24 L2-IA-0378-20 PERCULAB S.A.C. RUC 20606002158 LIMA 

25 L2-IA-0325-20 
PRODUCCIONES ENCANTOS DEL PERU 

E.I.R.L. 
RUC 20535602299 LIMA 

26 L2-IA-00486-20 MUSIC SOLUTIONS S.A..C RUC 20547880961 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TVW2B9R 

27 L2-IA-0402-20 
PATRONATO DEL CENTRO DE LA AMISTAD 

PERUANO - CHINA 
RUC 20600409019 LIMA 

28 L2-IA-0125-20 
ASOCIACION MANOS DE HUCHUY QOSQO 

PARA EL DESARROLLO - ASOCIACION 
HUCHUY QOSQO 

RUC 20564234355 CUSCO 

29 L2-IA-0374-20 
GRUPO MIKAELA EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 
RUC 20600850033 PUNO 

30 L2-IA-0433-20 
ASOCIACION CENTRO LOYOLA - 

AYACUCHO 
RUC 20494345294 AYACUCHO 

31 L2-IA-0416-20 ARTESANIAS SUNI CONDORI S.A.C. RUC 20601442346 AREQUIPA 

32 L2-IA-0187-20 
ASOCIACION ORQUESTA SONFÓNICA 

INFANTIL JUVENIL DE HUÁNUCO 
RUC 20603479247 HUANUCO 

33 L2-IA-0419-20 F & C PRODUCCIONES E.I.R.L RUC 20537441179 LIMA 

34 L2-IA-0395-20 ASOCIACION CULTURAL CONSTRUYE RUC 20558011000 AREQUIPA 

35 L2-IA-00523-20 
FABIOLA DE LA CUBA PRODUCCIONES 

SOCIEDAD ANONIMA 
RUC 20517866530 LIMA 

36 L2-IA-00519-20 
ASOCIACION CULTURAL DE DANZA 

FOLKLORICA PERUSA 
RUC 20518294335 LIMA 

37 L2-IA-0358-20 INVERSIONES YGELTON´S E.I.R.L. RUC 20603826168 LIMA 

38 L2-IA-0311-20 
ASOCIACION DE JOVENES INDIGENAS 

INKAS VIVIENTES 
RUC 20490457861 CUSCO 

39 L2-IA-0389-20 ZONOLUX INTERNACIONAL S.A.C RUC 20602853315 LIMA 

40 L2-IA-0434-20 RUPAQ INTERNACIONAL E.I.R.L. RUC 20530990762 ANCASH 

41 L2-IA-026-20 EMPRESA TEXTIL PARIC S.A.C. RUC 20494737371 AYACUCHO 

42 L2-IA-0356-20 CLUB DEPARTAMENTAL AREQUIPA RUC 20123596081 LIMA 

43 L2-IA-0349-20 
CENTRO CULTURAL LA GRAN MARCHA DE 

LOS MUÑECONES 
RUC 20509099562 LIMA 

44 L2-IA-0381-20 CLUB ANCASH RUC 20139261586 LIMA 

45 L2-IA-0403-20 CLUB DEPARTAMENTAL PASCO RUC 20303698664 LIMA 

46 L2-IA-0431-20 TUTUMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA RUC 20511340528 LIMA 

47 L2-IA-00536-20 
ASOCIACION CENTRO UNION PROV. 

CANGALLO 
RUC 20308217770 LIMA 

48 L2-IA-00532-20 
ASOCIACION ARTISTICA, LUDICA Y 

EDUCATIVA DE ANIMACION 
SOCIOCULTURAL DONABENY 

RUC 20606485230 LIMA 

49 L2-IA-0463-20 
TAURO PRODUCCIONES & EVENTOS 

E.I.R.L. 
RUC 20551854095 LIMA 

50 L2-IA-0329-20 ASOCIACION CULTURAL DIEZ TALENTOS RUC 20517911772 LIMA 

51 L2-IA-0256-20 FILIGRANAS PERUANAS RUC 20203691247 CUSCO 

52 L2-IA-00491-20 
ASOCIACION CULTURAL LOS 

LEGENDARIOS MOROCHUCOS 
RUC 20606522933 AYACUCHO 

53 L2-IA-0430-20 ASOCIACION MUSEO LEYMEBAMBA RUC 20479384739 AMAZONAS 

54 L2-IA-0080-20 EL ESTUDIO S.A.C. RUC 20602799701 LIMA 

55 L2-IA-00501-20 
INTERNACIONAL AMACHI SERVICIOS 

MULTIPLES SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

RUC 20600499239 PUNO 

56 L2-IA-0153-20 GINSBERG GALERIA S.A.C. RUC 20601152151 LIMA 

57 L2-IA-0302-20 CLUB PROVINCIAL PACASMAYO RUC 20197260701 LIMA 

58 L2-IA-00503-20 CLUB PISCOBAMBA RUC 20264420289 LIMA 

59 L2-IA-0198-20 CLUB PROVINCIAL RIOJA RUC 20414766723 LIMA 

60 L2-IA-00513-20 EQUIPO 21 RUC 20455871779 AREQUIPA 

61 L2-IA-00564-20 
CENTRO CULTURAL DE BELLAS ARTES PAX 

ARS E.I.R.L 
RUC 20489399459 HUANUCO 

62 L2-IA-00573-20 ROMPOMPOM CORPORATION E.I.R.L. RUC 20603756518 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TVW2B9R 

63 L2-IA-0405-20 MUSEO MAXIMO LAURA S.A.C. RUC 20556135755 LIMA 

64 L2-IA-00562-20 GESTUS S.A.C RUC 20536594974 LIMA 

65 L2-IA-0168-20 LA NEGRA ASOCIACIÓN CULTURAL RUC 20604518572 PUNO 

66 L2-IA-00568-20 ARTESANIA - BRONCERIA T & G S.A.C. RUC 20522001725 CALLAO 

67 L2-IA-00555-20 
EDUCACION PROTAGONISMO Y ARTE 

PERU - EPA PERU 
RUC 20547799098 LIMA 

68 L2-IA-00571-20 CARPA DE TINTA S.A.C. RUC 20601267421 CALLAO 

69 L2-IA-00553-20 
ASOC PERUANA DE AUTORES Y 

COMPOSITORES 
RUC 20100538203 LIMA 

70 L2-IA-0124-20 
BENEMERITA SOCIEDAD DE ARTESANOS 

DEL CUSCO 
RUC 20485224166 CUSCO 

71 L2-IA-0293-20 
COOPERATIVA DE SERVICIOS MULTIPLES 

TEXTILES DE FIBRAS ANDINAS PUNO 
RUC 20604519951 PUNO 

72 L2-IA-0344-20 
I.P. IMAGEN PRODUCTIVA EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - I.P. IMAGEN PRODUCTIVA EIRL 
RUC 20600328370 AREQUIPA 

73 L2-IA-00581-20 UNDERGRAU S.A.C. RUC 20605063137 LIMA 

74 L2-IA-00558-20 
AGENCIA DE PUBLICIDAD Y MARKETING 

BRANDUP S.A.C. 
RUC 20601239052 LIMA 

75 L2-IA-00545-20 
ASOCIACION DE MUJERES TEJEDORAS 

ANCESTRALES ÑAUPA CHUNCHO 
RUC 20602235719 CUSCO 

76 L2-IA-0274-20 
ASOCIACION CIVIL PATRONATO AMIGOS 

DEL BALLET MUNICIPAL 
RUC 20491898853 LIMA 

77 L2-IA-00515-20 NEGOCIACIONES RAQUI S.A.C. RUC 20523389999 LIMA 

78 L2-IA-00549-20 CONSORCIO EL PATIO ROJO E.I.R.L. RUC 20600696395 
LA 

LIBERTAD 

79 L2-IA-00582-20 WAYRASOUND E.I.R.L. RUC 20574743193 AYACUCHO 

80 L2-IA-00516-20 TENDENCIAS PUBLICITARIAS E.I.R.L. RUC 20563037157 LIMA 

81 L2-IA-0320-20 MONTUNO DANCE STUDIO S.R.L. RUC 20601414571 
LA 

LIBERTAD 

82 L2-IA-0288-20 
ASOCIACION CULTURAL 

INTERCULTURALIDAD PERU 
RUC 20602757979 ICA 

83 L2-IA-0194-20 CHOCONGA EIRL RUC 20456266879 AREQUIPA 

84 L2-IA-00530-20 EDUCARTE COLLEGE S.R.L. RUC 20601829186 AYACUCHO 

85 L2-IA-0425-20 TATLUZ CONSULTORES E.I.R.L. RUC 20601280621 LIMA 

86 L2-IA-00546-20 GALERIAS DE ARTE LUZANG S.A.C. RUC 20482614184 
LA 

LIBERTAD 

87 L2-IA-00565-20 RANKANA CARE RUC 20606503092 AREQUIPA 

88 L2-IA-00579-20 
ASOCIACION SAN JUAN PABLO II DE 

AYAVIRI 
RUC 20600669037 PUNO 

89 L2-IA-0432-20 
ESCUELA DE DANZAS 9 Y MEDIO S.A.C. - 

ESDAN 9 Y MEDIO S.A.C. 
RUC 20601308356 CALLAO 

90 L2-IA-00541-20 
ASOCIACION CULTURAL Y EDUCATIVA 

ARTE Y MOVIMIENTO 
RUC 20557333097 LIMA 

91 L2-IA-00537-20 ASOCIACIÓN CULTURAL JALLMAY RUC 20346237326 LIMA 

92 L2-IA-00578-20 SE MUSICA EIRL RUC 20550924944 LIMA 

93 L2-IA-0218-20 POLIEDRO ESTUDIO E.I.R.L. RUC 20601795443 LIMA 

94 L2-IA-0091-20 
PRODARTES PERU SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - PRODARTES PERU SAC 
RUC 20547208316 LIMA 

 

Artículo Segundo. - Remitir copia de la presente Resolución Directoral a los 
Comités Independientes de Evaluación (CIE) correspondientes.  

 
 
 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: TVW2B9R 

 
Artículo Tercero. - Dispóngase que la presente Resolución sea notificada a las 

partes interesadas y publicada en el Portal Web Institucional del Ministerio de Cultura.  
 

     REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
Documento firmado digitalmente 

 

SANTIAGO MAURICI ALFARO ROTONDO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000604-2020-DGIA/MC
	2020-11-26T00:01:53-0500
	San Borja
	ALFARO ROTONDO Santiago Maurici FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




